27. Et ego Daniel languui, et aegrotavi per dies; cumque surrexissem, faciebam opera regis, et stupebam ad visionem, et non erat, qui interpretaretur.

#### CAPUT IX.

*Post orationem Danielis, qua confitetur, Judeeos propter sua et patrum peccata renisse in magnam afflictionem, petens Dei misericordiam erga populum suum, sit ipsi revelatio de 70 hebdomadibus usque ad uncitionem sancti sanctorum, et de Christi morte, populoque ejus perdendo, et abominatione desolationis in templo.*

(A. M. 3167. Ant. Chr. 537. Aetatis Daniel. 82.)

1. In anno primo<sup>\*\*\*</sup>) Darii (\*) filii Assueri de nomine Medorum, qui imperavit super regnum Chaldaeorum,

2. anno uno regni ejus, ego Daniel intellexi in libris numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Jeremiam prophetam, ut completerentur desolationis Jerusalem septuaginta anni. (*Jer. 25, 11. et 29, 10.*)

3. Et posui faciem meam ad Dominum Deum meum rogare et deprecari in jejunio, sacco, et cinere.

4. Et oravi Dominum Deum meum, et confessus sum, et dixi: Obsecro Domine Deus magne et terribilis, custodiens pacatum et misericordiam diligentibus te, et custodientibus mandata tua; (*II. Esdr. 1, 5.*)

5. peccavimus, iniquitatem fecimus, impie egimus, et recessimus, et declinavimus a mandatis tuis ac iudiciis. (*Baruch 1, 17.*)

\*) Antiochus Epiphanes, de quo in historia Machab.

\*\*) Sel ex factionibus Judaeorum, (Joseph. 1. 13. c. 6.) et voluntate Dei, peccata eorum punire volentis.

\*\*\*) Sc. desinente.

(\*) Darii Medi, sive Cyaxaris filii Assueri, sive Astyagis, qui Assuerus quoque vocatur. *Tobiae 14, 17.* De hoc Dario agitur etiam supr. c. 6. et infr. c. 7.

6. Non obedivimus servis tuis prophetis, qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris, principibus nostris, patribus nostris, omnique populo terrae.

7. Tibi, Domine, justitia; nobis autem confusio faciei, sicut est hodie viro Juda, et habitatoribus Jerusalem, et omni Israël, his, qui prope sunt, et his, qui procul in universis terris, ad quas ejecisti eos propter iniquitates eorum, in quibus peccaverunt in te.

8. Domine, nobis confusio faciel, regibus nostris, principibus nostris, et patribus nostris, qui peccaverunt.

9. Tibi autem Domino Deo nostro misericordia, et propitiatio, quia recessimus a te,

10. et non audivimus vocem Domini Dei nostri, ut ambularemus in lege ejus, quam posuit nobis per servos suos prophetas.

11. Et omnis Israël praevaricati sunt legem tuam, et declinaverunt, ne audirent vocem tuam; et stillavit super nos maledictio, et detestatio, quae scripta est in libro Moysis servi Dei, quia peccavimus ei. (*Nah. 1, 6. Jer. 7, 15.*) (*Lev. 26. Deut. 28.*)